

ZADANIA SUGEROWANE DO REALIZACJI W DOMU Z RODZICAMI DLA DZIECI Z GRUPY PUCHATKI W DNIU 09.04. 2020 r. (czwartek)

1. Zabawa dydaktyczna „ Wielkanoc czy Boże Narodzenie”- wyodrębnienie elementów związanych z różnymi świętami.

Rodzic rozkłada przed dzieckiem różne przedmioty (można także posłużyć się poniższymi zdjęciami) związanymi z Wielkanocą i Bożym Narodzeniem. Wspólnie ustalają, co pasuje do Świąt Wielkanocnych, a co do nich nie pasuje. Dziecko uzasadnia swój wybór.







2. „Zajaczki”- zabawa paluszkowa

Rodzic razem z dzieckiem ilustruje dłonią tekst wierszyka i wspólnie liczą zajaczki

Pięć zajaczków małych kica na polanie.

Gdy się jeden schowa, ile tu zostanie?

Pięć zajaczków małych kica na polanie.

Gdy się dwa schowają. Ile tu zostanie?

Pięć zajaczków małych kica na polanie.

Gdy się trzy schowają ile tu zostanie?

Pięć zajaczków małych kica na polanie.

Gdy odejdą cztery, ile tu zostanie?

Pięć zajaczków małych kica na polanie.

Kiedy pięć się schowa, ile tu zostanie?

Pięć zajaczków małych już do mamy kica.

Kocha je ogromnie mama zajęczycza zaplata palce obu dłoni i lekko kołysze splecionymi dłońmi.

3. Ćwiczenie koordynacji wzrokowo- ruchowej „ Jajko na łyżce”

Proszę o wyznaczenie w pomieszczeniu gdzie będzie odbywało się ćwiczenie miejsca startu i mety. Zadanie dziecka polega na przeniesieniu na łyżce stołowej od linii startu do mety jajka (ugotowanego na twardo) tak, aby nie spadło ono z łyżki. Zabawę powtarzamy kilkakrotnie.

4. Praca plastyczna- „ Koszyczki na kolorowe pisanki”

Poniższy opis dotyczy wykonania koszyczka- zajaczka. Cały koszyczek wykonujemy z jednej białej kartki A4. Rolkę po papierze toaletowym przecinamy na pół. Rolkę owijamy białym paskiem kartki, wyciętym na wymiar rolki i przyklejamy. Z pozostałej części kartki wycinamy prostokąt (tniemy wzdłuż krawędzi kartki) o szerokości 4-6cm i zginamy go na pół i środek sklejamy, aby się nie rozwarstwił. Wycięty prostokąt przyklejamy wewnątrz rolki (możemy użyć kleju, ale proponuję mocną taśmę klejącą) z prawego i lewego boku, tak aby powstał pałak koszyka. Następnie wycinamy uszy zajęcia i przyklejamy wewnątrz rolki- z przodu. Przyklejamy oczka (można narysować, mogą być to ruchome oczka, guzik, ziarenka ziela angielskiego). Poniżej oczu dorysowujemy różowy nosek w kształcie serduszka (możemy przykleić maleńki różowy pomponik) i dorysowujemy czarne wąsy. Ostatnim etapem jest wycięcie nóżek, dorysowanie czarnych kreseczek- pazurków i doklejenie ich na dole rolki.

Poniżej znajduje się adres linku z filmikiem z instrukcją wykonania. W podobny sposób można wykonać także koszyczek w kształcie kurczaczka i kwiatuszka. Sposób wykonania jest pokazany na filmie.

<https://www.youtube.com/watch?v=bcq6AhQMqcQ>

5. „Gdzie jest pisanka?”- na kanwie popularnej zabawy „ Ciepło- zimno”.

Rodzic chowa pisankę w dowolnym miejscu w domu. Dziecko ma za zadanie na podstawie wskazówek rodzica odnaleźć pisankę. Jeśli dziecko znajduje się daleko od jajka, to rodzic mówi: „ zimno”, jeśli blisko- mówi: „ ciepło”. Gdy dziecko jest bardzo blisko celu, rodzic mówi: „ gorąco”. Po odnalezieniu pisanki dziecko określa miejsce ukrycia. Zachęcamy, aby dziecko wypowiadało się całym zdaniem. Zabawę powtarzamy kilkakrotnie.